
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού

3 Υπουργείο Εσωτερικών

4 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

5 Περιφέρειες

1 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

   Αριθμ.: 101101 
Αποδοχή παραιτήσεων και διορισμός νέων με-

λών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 

Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρων 1 και 2 του ν. 1733/1987 «Μεταφορά 

Τεχνολογίας, Εφευρέσεις, Τεχνολογική Καινοτομία και 
σύσταση Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας» (Α΄ 171), όπως 
ισχύει,

β. των άρθρων 3, 4 και 19 του ν. 3429/2005 «Δημόσι-
ες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α΄ 314), όπως 
ισχύουν,

γ. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 196),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητι-
κών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α΄ 133),

ε. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α' 112), όπως ισχύει,

στ. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως 
ισχύει,

ζ. του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192), όπως ισχύει,

η. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181),

θ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ι. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ια. της με αριθμ. 46/18-7-2019 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β' 
3100/1-8-2019).

2. Την με αριθμ. 7684/22-1-2018 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Ανάπτυξης - Οικονομικών με θέμα 
«Ορισμός των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) 
του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (OBI)» (ΥΟΔΔ 
32/24-1-2018).

3. Τις επιστολές/δηλώσεις παραίτησης των (α) Τσια-
βού Προδρόμου του Κωνσταντίνου από τη θέση του 
Προέδρου, (β) Τσακανίκα Αγγέλου του Πολυνίκη από τη 
θέση του Αντιπροέδρου και (γ) Παπανικολάου Γεωργίου 
του Νικολάου, (δ) Φρυσαλάκη Γεωργίου του Ευαγγέλου 
και (ε) Σκουλά Εμμανουήλ του Γεωργίου από τις θέσεις 
των μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Β.Ι., οι οποί-
ες έγιναν αποδεκτές από τον Υπουργό Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

4. Το με Α.Π.: 446/5.9.2019 έγγραφο του Γραφείου 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων σχετικά με τον 
ορισμό νέων μελών στον Ο.Β.Ι.

5. Το με Α.Π.: ΓΔ/1794/ΚΠ/9767/13.9.2019 έγγραφο του 
Ο.Β.Ι. με το οποίο βεβαιώνεται ότι α) έχει προβλεφθεί και 
καλύπτεται από τον προϋπολογισμό του OBI η δαπάνη 
αποζημίωσης των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού (7 μέλη και 1 γραμματέας για 4 συνεδρι-
άσεις τον μήνα) για το έτος 2019 και β) η εν λόγω δαπάνη 
δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 860

3911

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3912 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 860/16.10.2019

6. Την με Α.Π.: 717/26-9-2019 Ειδική Έκθεση της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (άρθρο 24 παρ. 5.ε του 
ν. 4270/2014, όπως ισχύει).

7. Την ανάγκη άμεσης συγκρότησης νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου για την εύρυθμη λειτουργία του Ο.Β.Ι, απο-
φασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις των κάτωθι:
α) Προδρόμου Τσιαβού του Κωνσταντίνου, δικηγόρου 

Αθηνών, με ΑΔΤ ΑΚ 164236, από τη θέση του Προέδρου,
β) Τσακανίκα Αγγέλου του Πολυνίκη, Επίκουρου Κα-

θηγητή του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με ΑΔΤ 
ΑΙ 647935, από τη θέση του Αντιπροέδρου και

γ) Παπανικολάου Γεωργίου του Νικολάου, στέλεχος 
βιομηχανίας, με ΑΔΤ: Τ 064035,

δ) Φρυσαλάκη Γεωργίου του Ευαγγέλου, εκπροσώ-
που του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης με ΑΔΤ: 
Φ 076442 και

ε) Σκουλά Εμμανουήλ του Γεωργίου, εκπροσώπου 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, με ΑΔΤ: 
ΑΖ 048249, από τις θέσεις των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας 
(Ο.Β.Ι.).

2. Διορίζουμε ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.), με 
τις ακόλουθες ιδιότητες, τους κάτωθι:

α) Χρόνη Δημήτριο του Νικολάου, εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
938914, ως Πρόεδρο,

β) Βλασσόπουλο Παντελεήμονα του Ευσταθίου, εκ-
πρόσωπο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
με Α.Δ.Τ.: AH 611166, ως Αντιπρόεδρο,

γ) Βρίκο Χρήστο του Ευαγγέλου, νομικό, με Α.Δ.T.: AE 
816114, ως μέλος,

δ) Κατσογιάννη Ιωάννη του Αναστασίου, Επίκουρο 
Καθηγητή Α.Π.Ο. με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 222331, ως μέλος,

ε) Γεωργιάδη Δημήτριο του Μιχαήλ, στέλεχος βιομη-
χανίας, με Α.Δ.T.: AE 903593, ως μέλος.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 7684/22-1-2018 από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης - Οικο-
νομικών (ΥΟΔΔ 32/24-1-2018).

4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2019

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

2 YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

      Με την 528581/40657/39675/13471/02.10. 2019 δια-
πιστωτική πράξη της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 46 και 116, παρ. 16 του ν. 4622/2019, διαπιστώ-
νεται από 08-08-2019 η αυτοδίκαιη λήξη της θητείας 
της Διβάρη - Βαλάκου Νικολέττας του Πέτρου, με ΑΔΤ 
ΑΚ 636854, ως Ειδικής Συμβούλου με ανάθεση καθηκό-
ντων αμισθί σε θέματα Αρχαιολογίας, κάθ' υπέρβαση 
του οριζόμενου ανώτατου αριθμού συνεργατών, στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού, ως υπεράριθμου προσωπικού, σύμφωνα με τις 
ως άνω διατάξεις.

  Η Υπουργός 
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

      Με την 69066/4-10-2019 απόφαση του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 45 έως και 48 και του άρθρου 
110 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος : οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133), του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄ 180), όπως ισχύει, του π.δ. 80/2019 «Δι-
ορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, 
Αρχηγού του Κόμματος της Νέας Δημοκρατίας (Ν.Δ.) ως 
Πρωθυπουργού» (Α΄ 118), του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 119), του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), της παρ. 1 του άρθρου 28 του 
ν. 2085/1992 «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης, λειτουργί-
ας και προσωπικού της Δημόσιας Διοίκησης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 170), όπως ισχύει, των διατάξεων του άρ-
θρου 166 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143) 
όπως ισχύει, της αριθμ. Υ.2/2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών» (Β΄ 2901), της αριθμ. 1095Α/9-8-2019 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β΄ 3180), της αριθμ. 
81381/30555/15-12-2016 απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αθηναίων» 
(Β΄ 3812), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, των διατάξεις 
του Κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιω-
τικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. 
Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές δι-
ατάξεις» (Α΄ 176) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, της 
αριθμ. 2/1901/ΔΠΓΚ/8-1-2019 εγκυκλίου εκτέλεσης προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 (Α.Δ.Α.: 9Β32Η-
0Φ6), του αριθμ. 204248/26-7-2019 πιστοποιητικού υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3913Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 860/16.10.2019

ρεσιακών μεταβολών της δικηγόρου με πάγια μηνιαία 
αντιμισθία Αικατερίνης Γεωργούντζου, καθώς και της 
αριθμ. 241178/20-9-2019 ορθής επανάληψής του, κα-
θώς και του από 18/9/2019 εγγράφου του γραφείου του 
Υφυπουργού Εσωτερικών Θ. Λιβάνιου, αποσπάται ως συ-
νεργάτης, η Αικατερίνη Γεωργούντζου του Δημητρίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 670088, δικηγόρος παρ' Αρείω Πάγω, με σχέση 
πάγιας έμμισθης εντολής της Νομικής Διεύθυνσης του 
Δήμου Αθηναίων, με Μ.Κ. 15, σε προσωρινή ομοιόβαθμη 
θέση με το Μ.Κ. που κατέχει, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Υφυπουργού Εσωτερικών Θεόδωρου Λιβάνιου.

(Αριθμ. βεβ. Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 
Εσωτερικών: 71/7-10-2019).

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

 

      Με την 68025/30-9-2019 απόφαση του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 45 έως κσι 48 και του άρθρου 110 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 
του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α΄ 180) όπως ισχύει, του π.δ. 80/2019 «Διο-
ρισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, 
Αρχηγού του Κόμματος της Νέας Δημοκρατίας (Ν.Δ.) ως 
Πρωθυπουργού» (Α΄ 118), του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 
119), του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), της αριθμ. Υ.2/2019 απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Β΄ 2901), της αριθμ. 1095Α/
9-8-2019 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β΄ 3180), 
των διατάξεων του Κεφ. Β' του ν. 4354/2015 «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, της αριθμ. 2/1901/ΔΠΓΚ/8-1-2019 εγκυκλίου 
εκτέλεσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 
(Α.Δ.Α.: 9Β32Η-0Φ6), του αριθμ. 562/11-1-2010 (Α.Μ. 
3342) δελτίου αναγνωρίσεως τακτικού μέλους της 
ΕΣΗΕΑ, της αριθμ. 965656/12-8-2019 βεβαίωσης ασφά-
λισης του ΤΣΠΕΑΘ., καθώς και του από 20/9/2019 εγ-
γράφου του Γραφείου του Υφυπουργού Εσωτερικών 
Θ.Λιβάνιου, διορίζεται ο Γεώργιος Σταματόπουλος του 
Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. AH 636931, σε θέση μετακλητού 
συνεργάτη, κατηγορίας ΔΕ, με Μ.Κ. 11, με καθήκοντα 
Δημοσιογράφου, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουρ-

γού Εσωτερικών, Θεόδωρου Λιβάνιου, από 1/9/2019, 
ημερομηνία από την οποία προσφέρει υπηρεσία, στην 
εν λόγω θέση.

(Αριθμ. βεβ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 
Εσωτερικών: 70/7-10-2019).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1157712612/26-9-2019).

  Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

    Αριθμ.: Δ4δ/οικ. 74040 
Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, παύση Δι-

ευθύνοντος Συμβούλου και μελών Διοικητικού 

Συμβουλίου και ορισμός νέων μελών, της Ανώνυ-

μης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει-

ρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως ισχύει,
β) των άρθρων 77 και 78 του ν. 4548/2018 «Αναμόρ-

φωση του δικαίου των ανωνύμων εταιρειών» (Α΄ 104), 
όπως ισχύει,

γ) των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του 
ν. 3016/2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα 
μισθολογίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν,

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 
98) και το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού,

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών»,

ζ) του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετονο-
μασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης .... και Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων»,

η) του π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός Υπουργείου 
Οικονομικών»,

θ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), όπως ισχύει,

ι) των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3914 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 860/16.10.2019

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), όπως ισχύει,

ια) Του άρθρου 68 και επ. του ν. 4622/2019 (Α΄133) 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

2. Του άρθρου 5 παρ. 2 του Κωδικοποιημένου Κατα-
στατικού της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΡΓΑ 
Ο.Σ.Ε. Α.Ε.».

3. Την αριθμ. ΔΝΣα/33/Φ.50ε/1.7.2015 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Αντικατάσταση Προέδρου, Διευθύνοντος 
Συμβούλου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 487), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την αριθ. πρωτ. ΕΜΠ.111/18/10.12.2018 επιστολή 
παραίτησης του Χρήστου Δουκάκη, από τη θέση του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», για προ-
σωπικούς λόγους.

5. Το με αριθμ. πρωτ. 4075/24-09-2019 έγγραφο της 
Βουλής των Ελλήνων με το οποίο μας διαβιβάζεται η 
Έκθεση της Επιτροπής Δημοσίων Επιχειρήσεων, Τρα-
πεζών και Οργανισμών Κοινής Ωφελείας και Φορέων 
Κοινωνικής Ασφάλισης του άρθρου 49 Α του Κανονι-
σμού της Βουλής, για τις θέσεις του Προέδρου και του 
Διευθύνοντος Συμβούλου της Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία ««ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.».

1. Αποδεχόμαστε την από 10-12-2018 παραίτηση του 
Χρήστου Δουκάκη του Βαλσάμη, Τοπογράφου Μηχανι-
κού, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 606931, από τη θέση του Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.»

2. Παύονται ο Διευθύνων Σύμβουλος και τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.»:

α) Διονέλης Χρήστος του Νικολάου με ΑΔΤ: ΑΕ 036181
β) Φωτόπουλος Χαράλαμπος του Κωνσταντίνου με 

ΑΔΤ: Ν 023091
γ) Αντωνιάδης Ιωάννης του Αντωνίου με ΑΔΤ: ΑΚ 

418603
δ) Βαστάρδος-Χωνάς Αλέξανδρος του Κωνσταντίνου 

με ΑΔΤ: ΑΖ 020101
ε) Δαγλαρτζής Νικόλαος του Θεόδωρου, με ΑΔΤ: ΑΑ 

093069
3. Ορίζονται ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.», οι:
α) Ακριτίδης Πολυχρόνιος του Παναγιώτη, Αγρονό-

μος Τοπογράφος Μηχανικός -Συγκοινωνιολόγος με Α.Δ.Τ 
Ρ615800 ως Πρόεδρος.

β) Χρήστος Βίνης του Ιωάννη, Πολιτικός Μηχανικός- 
Μηχανικός Περιβάλλοντος με Α.Δ.Τ ΑΙ 254697, ως Διευ-
θύνων Σύμβουλος.

γ) Τάτσης Αθανάσιος του Ελευθέριου, Νομικός με Α.Δ.Τ 
Σ014645, ως μέλος.

δ) Κανελλόπουλος Ιωάννης του Νικολάου, Αγρονόμος 
Τοπογράφος Μηχανικός με Α.Δ.Τ ΑΙ 785788, ως μέλος.

ε) Ρουκάς Ιωάννης του Γεωργίου, Οικονομολόγος με 
ΑΔΤ ΛΑ258955, ως μέλος

στ) Παληός Χρήστος του Μιχαήλ, Πολιτικός Μηχανικός 
με Α.Δ.Τ AM 365600, ως μέλος

Στο Διοικητικό Συμβούλιο συμμετέχει ο Ιωάννης Δη-
μητρίου του Δημητρίου, Πολιτικός Μηχανικός με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 086821 ως μέλος, εκπρόσωπος των εργαζομένων 
της «ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.» σύμφωνα με το άρθρο 3 παρ. 2 του 
ν. 3429/2005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 2019

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

5 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

    Αριθμ. Πρωτ. Φ.20/οικ. 1016 
Συγκρότηση εξεταστικών επιτροπών του 

ν. 3982/2011, για τη διεξαγωγή εξετάσεων για 

την απόκτηση επαγγελματικών αδειών τεχνι-

κών επαγγελμάτων, της Περιφερειακής Ενότη-

τας Χίου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-9-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 137/2010 (ΦΕΚ 230/Α΄/27-12-2010) Οργανι-
σμός Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) 
Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

4. Το με ημερομ.: 31/08/2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας 
του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου.

5. Την αριθμ.: 16/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Μυτιλήνης, όπως αυτή διορθώθηκε με 
την αριθμ.: 28/2019 απόφαση .

6. Τις διατάξεις του ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143/Α΄/17-06-2011) 
«Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματι-
κών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και 
άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Το π.δ. 108/2013 (ΦΕΚ 141/Α΄/12-06-2013) που αφο-
ρά τον «καθορισμό ειδικοτήτων και βαθμίδων επαγγελ-
ματικών προσόντων ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

8. Το π.δ. 112/2012 (ΦΕΚ 197/Α΄/17-10-2012) που 
αφορά τον «καθορισμό ειδικοτήτων και βαθμίδων επαγ-
γελματικών προσόντων υδραυλικών εγκαταστάσεων», 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3915Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 860/16.10.2019

9. Το π.δ. 113/2012 (ΦΕΚ 198/Α΄ /17-10-2012) που 
αφορά τον «καθορισμό ειδικοτήτων για τον χειρισμό 
μηχανημάτων τεχνικών έργων κ.λ.π.», όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

10. Το π.δ. 114/2012 (ΦΕΚ 199/Α΄/17-10-2012) που 
αφορά τον «καθορισμό ειδικοτήτων και βαθμίδων 
επαγγελματικών προσόντων για την επαγγελματική 
δραστηριότητα της κατασκευής, συντήρησης, επισκευ-
ής και επιτήρησης της λειτουργίας των εγκαταστάσεων 
καύσης υγρών και αέριων καυσίμων ρυθμίσεις», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

11. Το π.δ. 115/2012 (ΦΕΚ 200/Α΄/17-10-2012) που 
αφορά τον «καθορισμό ειδικοτήτων και βαθμίδων για 
τις επαγγελματικές δραστηριότητες: α) της εκτέλεσης  
μηχανολογικών εγκαταστάσεων σε βιομηχανίες και 
άλλες μονάδες, β) του χειρισμού και της επιτήρησης 
ατμολεβητών και γ) της εκτέλεσης εργασιών ηλεκτρο-
συγκόλλησης και οξυγονοκόλλησης αντίστοιχα», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

12. Το π.δ. 1/2013 (ΦΕΚ 3/Α΄/08-01-2013) που αφορά 
τον «καθορισμό βαθμίδων επαγγελματικών προσόντων 
ψυκτικών εγκαταστάσεων», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

13. Την οικ. 10169/639/Φ.Γ.9.6.4/14-08-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1983/Β΄/2013) απόφαση για 
«Καθορισμό απαιτήσεων για ανεξαρτησία, αμεροληψία 
και ικανότητα των μελών των εξεταστικών επιτροπών 
του άρθρου 5 παρ. 4 του ν. 3982/2011 για την επαγγελ-
ματική δραστηριότητα του χειρισμού μηχανημάτων 
έργου», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

14. Την οικ. 411/14/Φ.Γ.9.6.4/10-01-2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 21/Β΄/2013) «Καθορισμός απαιτή-
σεων για ανεξαρτησία, αμεροληψία,... για τις επαγγελ-
ματικές δραστηριότητες των τεχνικών καύσης υγρών 
και αέριων καυσίμων, των τεχνικών υδραυλικών εγκα-
ταστάσεων, των τεχνικών μηχανικών εγκαταστάσεων, 
των οξυγονοκολλητών και ηλεκτροσυγκολλητών» και τις 
αριθμ. οικ.5571/379/Φ.Γ.9.6.4/25-04-20 13, οικ.8441/560/
Φ.Γ.9.6.4/03-07-20 13 τροποποιήσεις αυτής.

15. Την οικ. 10574/661/ΦΓ9.6.4/ΦΕΚ 2190/Β΄/5-9- 2013 
απόφαση για «Καθορισμό απαιτήσεων σε ηλεκτρολογι-
κές εγκαταστάσεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

16. Την αριθμ.:7667/520/Φ.Γ.9.6.4.(Γ) κοινή υπουργι-
κή απόφαση (ΦΕΚ 1447/Β΄/14-06-2013 «Καθορισμός 
απαιτήσεων για ανεξαρτησία, αμεροληψία και ικανό-
τητα των μελών των εξεταστικών επιτροπών του άρ-
θρου 5 παρ. 4 του ν. 3982/2011 για τις επαγγελματικές 
δραστηριότητες των τεχνικών ψυκτικών εγκαταστάσε-
ων» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθμ.: 128516/392/Φ.350 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 4260/Β΄/06-12-2017).

17. Το άρθρο 18 του ν. 4605/2019 (Α΄ 52) περί «θητείας 
μελών εξεταστικών επιτροπών».

18. Την οικ. 46214/146/28-04-2017 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΥΟΔΔ 203) περί «Καθορισμού αποζημίωσης 
των μελών των εξεταστικών επιτροπών του ν. 3982/2011 
(Α΄ 143) σύμφωνα με τον ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

19. Το οικ. 1218/24-10-2018 έγγραφο του τμήματος 
Επαγγέλματος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Χίου προς Σ.Ε.Ψ.Κ.Ε.Ε. (Σωματείο επαγ-
γελματιών Ψυκτικών και Κλιματιστικών Εγκαταστάσεων 
Ελλάδος).

20. Το οικ. 1474/13-12-2018 έγγραφο του τμήματος 
Επαγγέλματος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Χίου προς ΕΟΠΠΕΠ.

21. Το οικ. 499/09-05-2019 έγγραφο του τμήματος 
Επαγγέλματος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Χίου προς συλλόγους.

22. Το οικ. 509/10-05-2019 έγγραφο του τμήματος 
Επαγγέλματος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Χίου προς ΕΟΠΠΕΠ.

23. Το οικ. 510/10-05-2019 έγγραφο του τμήματος 
Επαγγέλματος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Χίου προς TEE Περιφερειακό Τμήμα 
Βορειοανατολικού Αιγαίου.

24. Το με αριθμ. πρωτ.: 569/02-11-2018 έγγραφο του 
Σ.Ε.Ψ.Κ.Ε.Ε. για ορισμό μελών των εξεταστικών επιτρο-
πών.

25. Το με αριθμ. πρωτ.: 2820/05-06-2019 έγγραφο της 
Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργατοϋπαλλήλων Μετάλ-
λου, με το οποίο δεν ορίζει εκπρόσωπο στις υπό συγκρό-
τηση επιτροπές για τη διεξαγωγή εξετάσεων.

26. Την αριθμ. οικ. 177/29-01-2015 (ΑΔΑ: ΩΙΞ57ΛΩ-
ΛΦΥ) απόφαση Συγκρότησης Εξεταστικών Επιτροπών 
χορήγησης επαγγελματικών αδειών του ν.3982/2011 της 
Περιφερειακής Ενότητας Χίου.

27. Την αριθμ. οικ. 676/15-05-2017 (ΑΔΑ: 6ΒΦΒ7ΛΩ-
ΤΑΠ) απόφαση παράτασης θητείας των μελών των εξετα-
στικών επιτροπών του ν. 3982/2011 της Περιφερειακής 
Ενότητας Χίου.

28. Το γεγονός ότι στην Π.Ε. Χίου της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου, υπάρχει αδυναμία εξεύρεσης νέων με-
λών (μηχανικών στις συγκεκριμένες ειδικότητες) με τα 
κατάλληλα προσόντα.

29. Στην ΠΕ Χίου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαί-
ου, υπάρχει αδυναμία εξεύρεσης μελών - μηχανικών 
με τα απαιτούμενα προσόντα για τον ορισμό τους ως 
αναπληρωματικά μέλη και ως εκ τούτου ορίζεται ένα 
αναπληρωματικό μέλος για κάθε εξεταστική επιτροπή, 
αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής 
για τη διενέργεια θεωρητικών και πρακτικών εξετάσε-
ων για την απόκτηση των επαγγελματικών αδειών των 
τεχνικών ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων η οποία απο-
τελείται από τους:

1. Κωστίδη Ανδρέα του Παντελή, με Α.Δ.Τ. ΑΕ431570, 
Χημικό Μηχανικό -Μηχανικό Οικονομίας και Διοίκησης 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Χίου,

2. Ζώη Σωτήριο του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. Τ497881, Ηλε-
κτρολόγο Μηχανολόγο Π.Ε. υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Χίου,

3. Γεωργαντή Αναστάσιο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
Π998990, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε. υπάλληλο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Χίου,

Αναπληρωτής των ανωτέρω μελών ορίζεται ο Παρα-
σκευάς Παναγιώτης του Αποστόλου με Α.Δ.Τ. ΑΗ430537 
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Π.Ε. Γενικός Διευθυντής Ανά-
πτυξης της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3916 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 860/16.10.2019

Β. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής 
για τη διενέργεια θεωρητικών και πρακτικών εξετάσεων 
για την απόκτηση των επαγγελματικών αδειών των τε-
χνικών υδραυλικών εγκαταστάσεων η οποία αποτελείται 
από τους:

1. Κωστίδη Ανδρέα του Παντελή, με Α.Δ.Τ. ΑΕ431570, 
Χημικό Μηχανικό - Μηχανικό Οικονομίας και Διοίκησης 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Χίου,

2. Κουρουνιώτη Δημήτριο του Χριστόφορου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ303238, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε. Προϊστάμενο του 
Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης Ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π. Ε. Χίου,

3. Γεωργαντή Αναστάσιο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
Π998990, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε. υπάλληλο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Χίου,

Αναπληρωτής των ανωτέρω μελών ορίζεται ο Ζώης 
Σωτήριος του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. Τ497881, Ηλεκτρολόγος 
Μηχανολόγος Π.Ε. υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε.

Γ. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής 
για τη διενέργεια θεωρητικών και πρακτικών εξετάσε-
ων για την απόκτηση των επαγγελματικών αδειών της 
δραστηριότητας του χειρισμού μηχανημάτων έργου η 
οποία αποτελείται από τους:

1. Κωστίδη Ανδρέα του Παντελή, με Α.Δ.Τ. ΑΕ431570, 
Χημικό Μηχανικό -Μηχανικό Οικονομίας και Διοίκησης 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Χίου,

2. Κουρουνιώτη Δημήτριο του Χριστόφορου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ303238, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε. Προϊστάμενο του 
Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης Ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Χίου,

3. Γεωργαντή Αναστάσιο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
Π998990, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε. υπάλληλο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Χίου,

Αναπληρωτής των ανωτέρω μελών ορίζεται ο Ζώης 
Σωτήριος του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. Τ497881, Ηλεκτρολόγος 
Μηχανολόγος Π.Ε. υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε.

Δ. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής 
για τη διενέργεια θεωρητικών και πρακτικών εξετάσε-
ων για την απόκτηση των επαγγελματικών αδειών των 
τεχνικών καύσης υγρών και αέριων καυσίμων, τεχνικών 
μηχανικών εγκαταστάσεων 1ης, 2ης, 3ης και 4ης ειδικό-
τητας, ηλεκτροσυγκολλητών/οξυγονοκολλητών η οποία 
αποτελείται από τους:

1. Κωστίδη Ανδρέα του Παντελή, με Α.Δ.Τ. ΑΕ431570, 
Χημικό Μηχανικό -Μηχανικό Οικονομίας και Διοίκησης 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Χίου,

2. Κουρουνιώτη Δημήτριο του Χριστόφορου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ303238, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε. Προϊστάμενο του 
Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης Ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Χίου,

3. Ζώη Σωτήριο του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. Τ497881, Ηλε-
κτρολόγο Μηχανολόγο Π.Ε. υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Χίου,

Αναπληρωτής των ανωτέρω μελών ορίζεται ο Γεωργα-
ντής Αναστάσιος του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. Π998990, 
Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε. υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Χίου,

Ε. Τη συγκρότηση τριμελούς εξεταστικής επιτροπής για 
τη διενέργεια θεωρητικών και πρακτικών εξετάσεων για 
την απόκτηση των επαγγελματικών αδειών των τεχνικών 
ψυκτικών εγκαταστάσεων η οποία αποτελείται από τους:

1. Κωστίδη Ανδρέα του Παντελή, με Α.Δ.Τ. ΑΕ431570, 
Χημικό Μηχανικό -Μηχανικό Οικονομίας και Διοίκησης 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Χίου,

2. Γεωργαντή Αναστάσιο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
Π998990, Μηχανολόγο Μηχανικό Π.Ε. υπάλληλο της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Χίου,

3. Γεωργαντζά Αχιλλέα του Κωνσταντίνο, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ103089 Μηχανολόγο Μηχανικό TE με αναπληρωτή τον 
Δαλαβούρα Δημήτριο του Αγγέλου με Α.Δ.Τ. ΑΜ631983 
Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε. εκπρόσωπο του Σωματείου 
Επαγγελματοβιοτεχνών Ψυκτικών και Κλιματιστικών 
εγκαταστάσεων Ελλάδος.

Αναπληρωτής των ανωτέρω μελών ορίζεται ο Ζώης 
Σωτήριος του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. Τ497881, Ηλεκτρολόγος 
Μηχανολόγος Π.Ε. υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε.

Για την παροχή διοικητικής υποστήριξης στην επιτρο-
πή ως γραμματέας ορίζεται η Αναστασάκη Στυλιανή του 
Σωτηρίου - Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. Χ498656, Πολιτικός Μη-
χανικός Τ.Ε. Προϊσταμένη του Τμήματος Επαγγέλματος 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Χίου, με αναπληρωτή 
τον Κουρουνιώτη Δημήτριο του Χριστόφορου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ303238, Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε. Προϊστάμενο του 
Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης Ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Χίου.

Έργο των ανωτέρω επιτροπών είναι η διεξαγωγή των 
εξετάσεων θεωρητικού και πρακτικού μέρους, όπως 
ορίζεται στις υπουργικές αποφάσεις που έχουν εκδοθεί 
βάσει του ν. 3982/2011.

Τα μέλη της εξεταστικής επιτροπής ορίζονται για θη-
τεία δύο (2) ετών, με δυνατότητα να παραταθεί μία φορά 
για ίσο χρόνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 1 Οκτωβρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

Ι

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

    Αριθμ.: 86538/482 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Πε-

ριφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ιονίων Νήσων.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/13-06-1994) «Ίδρυση 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και τροποποίηση διατά-
ξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Πε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3917Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 860/16.10.2019

ριφέρεια και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 
53-56, που αφορά τη σύσταση των ΠΤΑ της χώρας, όπως 
τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε , διορθώθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2. Τον κανονισμό προσωπικού των ΠΤΑ της χώρας 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. (ΦΕΚ 140/Β/ 
18-2-1998).

3. Την αριθμ. 2141/22-1-1998 (ΦΕΚ 78/Β΄/04-02-1998) 
απόφαση που αφορά στον Κανονισμό Οικονομικής Δι-
οίκησης και Διαχείρισης των ΠΤΑ όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

4. Το άρθρο 191 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
07-06-2010) περί «Νέα Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Το αριθμ. πρωτ. 72486/21-12-2010 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης με θέμα «Λειτουργία των Περιφε-
ρειακών Ταμείων Ανάπτυξης».

6. Το από 26-08-2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας
7. Την αριθμ. 739/2019 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Κέρκυρας, με την οποία επικυρώθηκαν τα 
αποτελέσματα των τελευταίων Περιφερειακών εκλογών.

8. Την ανάγκη συγκρότησης του Δ.Σ. του ΠΤΑ - IN μετά 
τη λήξη της θητείας του.

9. Τα αριθμ. πρωτ. ΠΤΑ-ΙΝ 1164/11-09-2019, 1188/
16-09-2019, 1207/20-09-2019 έγγραφα των φορέων με 
τα οποία προτείνονται εκπρόσωποί τους με τους ανα-
πληρωτές τους στο υπό συγκρότηση Δ.Σ. του ΠΤΑ -IN. 
καθώς και το από 23-09-2019 e-mail του πρώτου επι-
λαχόντος συνδυασμού «ΑΝΑΣΑ» που μας ορίζονται οι 
εκπρόσωποί τους, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Περιφερει-
ακού Ταμείου Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
και ορίζουμε τα μέλη αυτού ως ακολούθως :

1. Την Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου του Σπυρίδω-
νος με Α.Δ.Τ. ΑΟ 049475 Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, 
ως Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου.

2. Τον Σπυρίδωνα Ιωάννου του Δημητρίου, Δικηγό-
ρο με Α.Δ.Τ. ΑΕ 299053, μέλος της Εκτελεστικής Επι-
τροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Σταύρο Τραυλό του Παναγή, 
Πολιτικό Μηχανικό με Α.Δ.Τ. AM 805312, με την ίδια 
ιδιότητα.

3. Τον Παναγιώτη Ποζίδη του Μενέλαου, Εκπαιδευτικό 
με Α.Δ.Τ ΑΕ 298307, μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Μηλιώτη του Αναστασίου, 
Συνταξιούχο Δημοσίου με Α.Δ.Τ. AH 756155, με την ίδια 
ιδιότητα.

4. Τον Θεόδωρο Γαλιατσάτο του Απόστολου, Πολιτικό 
Μηχανικό με Α.Δ.Τ. Χ 810056, εκπρόσωπο του πρώτου 

επιλαχόντα συνδυασμού, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Τηλέμαχο Γαβαλά του Σπυρίδωνος, Εκπαιδευ-
τικό με Α.Δ.Τ. ΑΙ 270523, με την ίδια ιδιότητα.

5. Τον Σπυρίδωνα-Χαράλαμπο Βούλγαρη του Γεωρ-
γίου-Μιλτιάδη-Σεργίου, Επιχειρηματία με Α.Δ.Τ. AH 
255156, Πρόεδρο της Ένωσης Ξενοδόχων Κέρκυρας, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σπυρίδωνα Ρόκα 
του Θωμά, Επιχειρηματία με Α.Δ.Τ. AB 824043, Α΄ Αντι-
πρόεδρο της Ένωσης Ξενοδόχων Κέρκυρας.

6. Τον Κωνσταντίνο Κοντοσώρο του Μιχαήλ, Ιδιωτικό 
Υπάλληλο με Α.Δ.Τ. Ν 796848, Πρόεδρο του Σωματείου 
Εργατοϋπαλλήλων Επισιτισμού-Τουρισμού Ν.Κέρκυρας, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σπυρίδωνα Γκιόκα 
του Γερασίμου, Ιδιωτικό Υπάλληλο με Α.Δ.Τ. ΑΑ 857252, 
Γενικό Γραμματέα του ίδιου σωματείου.

7. Την Ελένη Τσολάκου του Νικολάου, Αρχιτέκτονα Μη-
χανικό με Α.Δ.Τ. Φ 467447, εκπρόσωπο του Περιφερει-
ακού Τμήματος Κέρκυρας του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο 
Ρώσση του Γερασίμου, υπάλληλο του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων με Α.Δ.Τ. AB 821109, 
με την ίδια ιδιότητα.

8. Τον Κωνσταντίνο Υψηλάντη του Γεωργίου, υπάλλη-
λο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με Α.Δ.Τ. ΑΝ 750296, 
Γενικό Διευθυντή Τουρισμού, Παραγωγής και Ανάπτυξης, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Σπυριδωνία-
Ολυμπία - Μίλκα Αργυρού του Ιωάννη, υπάλληλο της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με Α.Δ.Τ. AB 820757, Προϊ-
σταμένη Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κέρκυρας .

9. Τον Κωνσταντίνο Γαστεράτο του Σπυρίδωνος, υπάλ-
ληλο της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με Α.Δ.Τ. ΑΕ 774817, 
Προϊστάμενο Τμήματος Κτιριακών και Υδραυλικών Έρ-
γων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κέρκυρας 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Χαλικιό-
πουλο του Ανδρέα, υπάλληλο της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων με Α.Δ.Τ. AB 095917, Προϊστάμενο Τμήματος 
Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Κέρκυρας.

Αντιπρόεδρο του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Ιονίων Νήσων ορίζουμε τον Σπυρίδωνα Ιωάννου.

Γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζουμε την 
Ασωνίτη Μαρία, TE Πολιτικών Μηχανικών δομικών Έρ-
γων, στέλεχος του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης.

Η θητεία των μελών του Δ.Σ. είναι πενταετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Οκτωβρίου 2019 

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3918 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 860/16.10.2019

*14008601610190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-10-16T20:23:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




